

Rudolph Als Fondet
CVR-nr. 25 22 68 28
Sundkrogsgade 5, 2100 København Ø

Årsrapport
1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på årsregnskabsmødet,
den 18/6 2024

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE**Påtegninger**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Fondsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	21

LEDELSESBERETNING

Fondets væsentligste aktiviteter

Fondets hovedaktivitet er at eje aktier i Rudolph Als A/S, forvaltning af fondets midler og uddelinger i overensstemmelse med fundatsens bestemmelser.

Formålet er i følge fundatsen vedvarende ud i fremtiden at virke til støtte og fremme af almengavnlig formål af erhvervsmæssig, social og human karakter.

Udviklingen i fondets aktiviteter og økonomiske forhold

Fondets resultat for 2023 er positiv påvirket af kursstigninger på de finansielle markeder, hvilket har medført meget betydelige urealiserede avancer særligt på aktier.

Fondet fortsætter med at henlægge mest muligt til uddeling, jf. fundatsen, og der er således henlagt i alt kr. 5.148.436 på baggrund af 2023 regnskabet (2022: kr. 5.030.568) som sammen med saldo kr. 156.460 overført fra sidste år og med fradrag af uddelinger foretaget april 2024 med kr. 135.000 udgør årets uddelingsramme på i alt kr. 5.169.896.

I overensstemmelse med fondets fundats er der i regnskabsåret uddelt 4.885.846 kr. i legater.

Redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fondet har taget stilling til anbefalingerne for god fondsledelse som oplyst på fondets hjemmeside www.rudolph-als-fondet.dk/hjem/god-fondsledelse/.

I relation til anbefaling 2.3.4 oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Marie Als, formand, f. 1979, indtrådt 2000, slægtsrelation (jf. fundatsen), øvrige ledelseshverv: formand for bestyrelsen for Rudolph Als A/S.

Erik Mohr Mersing, f. 1939, indtrådt 1975, kompetence: jurist (jf. fundatsen), øvrige ledelseshverv: formand for bestyrelsen for Heinrich og Laurine Jessens Fond, medlem af bestyrelsen for HLJ Industri A/S samt medlem af bestyrelsen og direktør for Rudolph Als A/S.

Michael Frederik Iuel, f. 1969, indtrådt 2007, kompetence: regnskabs og forretningskyndig (jf. fundatsen), øvrige ledelseshverv: medlem af bestyrelsen for Rudolph Als A/S og ROBÆK Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, formand for bestyrelsen for Vennerslund Familiefond og Fonden til Sikring af Vennerslund Gods, adm. direktør for ROBÆK Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, direktør for MFI Holding ApS, ROBÆK Ejendomme ApS, ROBÆK Holding ApS og ROBÆK Komplementar ApS, fuldt ansvarlig deltager i Meilgaard Gods, kammerherre og hofjægermester.

Lars Als-Nielsen, f. 1964, indtrådt 2008, slægtsrelation (jf. fundatsen), øvrige ledelseshverv: medlem af bestyrelsen for Rudolph Als A/S.

Bestyrelsens medlemmer er valgt i overensstemmelse med fondets fundats, der ikke indeholder bestemmelser om valgperioder, genvalg og myndighedsudpegning.

LEDELSESBERETNING

Ledelsens vederlag

Vedrørende aflønning af bestyrelsen henvises til note 10.

Redegørelse for uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Fondets vedvarende formål er ifølge Fundatsens artikel 2:

"Fondet skal, gennem sin årlige afkastning, vedvarende ud i fremtiden virke til støtte og fremme af almengavnlig formål, af erhvervsmæssig, social og human karakter som nedenfor nærmere udviklet i Artikel 4 c."

Dette er nærmere udviklet i Fundatsens artikel 4c, hvis vedvarende del er sålydende:

"Det i så henseende til rådighed stående beløb deles i to grupper, den ene gruppe, gruppe A, stor 3/4 (tre fjerdedele) af årsbeløbet, den anden gruppe, gruppe B, stor 1/4 (en fjerdedel) af årsbeløbet.

Indenfor gruppe A ydes støtte til mænd og kvinder til fortsat uddannelse eller studier inden for merkantile, tekniske, maritime og landøkonomiske områder, eller til forberedelse af erhvervsvirksomhed, endvidere til videnskabelige studierejser og arbejder (derunder disputatser).

Inden for gruppe B er øjemedet af filantropisk natur til bedste for værdige og trængende mænd eller kvinder med dansk indfødsret, hvis arbejdsevne er nedsat af sygdom eller alderdom. Der skal tages særligt hensyn til personer, som har levet under bedre forhold, og til personer, som har drevet egen erhvervsvirksomhed, særlig handel, og da atter særlig handel med kul (eller som for kvinders vedkommende er døtre af eller har været gift med mænd, som har drevet sådan virksomhed).

Understøttelse kan gives i en enkelt situation eller for en enkelt periode eller som mere vedvarende hjælp, navnlig ved højere alder, i hvilket tilfælde den, der har fået tillagt en portion af legatet, som regel beholder den for livstid.

Hjælp ydet såvel under gruppe A som under B skal være pågældendes særeje. I øvrigt fastsætter bestyrelsen suverænt vilkår og former, bl.a. afgør den, om der skal indkaldes ansøgninger eller ej, om hjælpen ydes som lån eller som gave, om den skal udbetales i visse rater og lignende."

Fondet kan således støtte to kategorier af modtagere, benævnt gruppe A og gruppe B, efter ansøgning og forudsat, at de til enhver tid fastsatte formelle ansøgningsbetingelser er opfyldte.

Gruppe A

Uddelinger til denne gruppe sker fra 1. juli 2023 efter følgende retningslinjer:

Der ydes fortrinsvis støtte til:

- **kandidater og andre mere etablerede personer** inden for de merkantile, tekniske, maritime og landøkonomiske områder, der ønsker yderligere uddannelse i udlandet (f.eks. MBA eller post graduate eller lignende)

LEDELSESBERETNING

- **i særlige tilfælde** også kandidater og andre mere etablerede personer på andre fagområder end de nævnte, herunder videnskabelige eller kulturelle, der ønsker yderligere uddannelse i udlandet med et tilstrækkeligt erhvervmæssigt sigte.

Der ydes **ikke** støtte til bachelor- eller kandidatstuderende.

Gruppe B

For denne gruppe uddeles støtte efter følgende retningslinjer:

- Der ydes støtte til ansøgere, der anses for at være værdige og trængende.
- Hver enkelt ansøgers sygdomshistorie og økonomiske situation vurderes ud fra fundatsens anvisninger. Medicinsk dokumentation, som skal være i form af lægeerklæring, må **maksimalt** være 12 måneder gammelt.
- Normalt ydes støtten som engangsstøtte, men der kan i særlige tilfælde også ydes mere vedvarende støtte.

Der henvises til Fondets hjemmeside.

Uddelinger i regnskabsåret 2023

Der er i årets løb uddelt kr. 3.631.846 til gruppe A og kr. 1.254.000 til gruppe B, i alt kr. 4.885.846 (2022: kr. 5.394.343).

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

	2023	2022
	kr.	kr.
Andre eksterne omkostninger	-1.011.842	-687.512
BRUTTORESULTAT	-1.011.842	-687.512
1 Personaleomkostninger	-405.000	-405.000
DRIFTSRESULTAT	-1.416.842	-1.092.512
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	135.992	787.171
2 Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	37.744.325	6.628.538
3 Andre finansielle indtægter	15.956	103.854
4 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	760.015	185.489
5 Andre finansielle omkostninger	-81.355	-43.072.111
RESULTAT FØR SKAT	37.158.091	-36.459.571
6 Skat af årets resultat	-7.714.430	8.782.804
ÅRETS RESULTAT	29.443.661	-27.676.767
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Udloddet udbytte overført fra reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-260.499	-911.681
Realiseret gevinst/tab på aktier overført fra anden reservefond	2.197.605	119
Skat af opskrivningshenlæggelse m.v. overført til anden reservefond	-7.084.050	9.203.335
Realiseret kurstab/gevinst på obligationer overført til anden reservefond	-81.354	-230.942
Kursregulering af aktier m.v. overført til opskrivningshenlæggelse	27.437.012	-38.939.829
Kursregulering af obligationer overført fra opskrivningshenlæggelse	663.410	-3.873.150
Årets henlæggelse jf. fundatsens artikel 4cA, 4cB og 11	6.435.545	6.288.210
Resultat af kapitalandele overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	135.992	787.171
DISPONERET I ALT	29.443.661	-27.676.767

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023
AKTIVER

	2023	2022
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.393.765	10.169.454
Udlån til tilknyttede virksomheder	16.500.000	16.500.000
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	210.811.664	181.181.671
8 Obligationer og investeringsbeviser	31.799.997	26.446.496
	<u>268.505.426</u>	<u>234.297.621</u>
Finansielle anlægsaktiver	268.505.426	234.297.621
ANLÆGSAKTIVER	268.505.426	234.297.621
	<u>268.505.426</u>	<u>234.297.621</u>
Udlån til tilknyttede virksomheder	1.066.542	1.595.360
Selskabsskat	624.027	493.321
9 Andre tilgodehavender	609.748	504.229
Periodeafgrænsningsposter	0	112.601
	<u>2.300.317</u>	<u>2.705.511</u>
Tilgodehavender	2.300.317	2.705.511
10 Likvide beholdninger	3.015.314	5.112.419
	<u>3.015.314</u>	<u>5.112.419</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER	5.315.631	7.817.930
	<u>5.315.631</u>	<u>7.817.930</u>
AKTIVER	273.821.057	242.115.551
	<u>273.821.057</u>	<u>242.115.551</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023
PASSIVER

	2023	2022
	kr.	kr.
Kapitalkonto i henhold til fundatsens art. 3 og art. 11, stk. 3.....	1.000.000	1.000.000
Opskrivningshenlæggelse i henhold til fundatsens art. 3.....	158.601.910	129.214.379
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.133.267	2.257.774
Anden reservefond i henhold til fundatsens art. 3 og 7	73.377.362	78.345.161
Reservefond i henhold til fundatsens art. 11, stk. 3.....	100.000	100.000
Hensat til uddelinger.....	5.304.896	5.042.306
EGENKAPITAL.....	240.517.435	215.959.620
Hensættelse til udskudt skat	32.904.903	25.820.853
HENSATTE FORPLIGTELSER	32.904.903	25.820.853
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	352.013	288.372
Anden gæld.....	46.706	46.706
Kortfristede gældsforpligtelser	398.719	335.078
GÆLDSFORPLIGTELSER	398.719	335.078
PASSIVER	273.821.057	242.115.551

11 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38

12 Vederlag

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalkonto primo.....	1.000.000	1.000.000
Kapitalkonto ultimo	1.000.000	1.000.000
Opskrivningshenlæggelse i henhold til fundatsens art. 3 primo	129.214.379	170.769.716
Kursregulering, aktier.....	27.437.012	-38.939.829
Kursregulering, obligationer.....	663.410	-3.873.150
Overført fra reservefond	1.287.109	1.257.642
Opskrivningshenlæggelse i henhold til fundatsens art. 3 ultimo.....	158.601.910	129.214.379
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo.....	2.257.774	2.382.284
Udloddet udbytte	-260.499	-911.681
Årets resultat, Rudolph Als A/S	135.992	787.171
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo	2.133.267	2.257.774
Anden reservefond i henhold til fundatsens art. 3 og 7 primo.....	78.345.161	69.372.649
Realiseret gevinst ved salg af aktier/ investeringsbeviser	2.197.605	119
Realiseret gevinst/tab på obligationer.....	-81.354	-230.942
Skat af opskrivningshenlæggelse overført fra resultatdisponering.....	-7.084.050	9.203.335
Anden reservefond i henhold til fundatsens art. 3 og 7 ultimo	73.377.362	78.345.161
Reservefond i henhold til fundatsens art. 11, stk. 3 primo.....	100.000	100.000
Årets henlæggelse.....	1.287.109	1.257.642
Overført til kapitalkonto	-1.287.109	-1.257.642
Reservefond i henhold til fundatsens art. 11, stk. 3 ultimo	100.000	100.000

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2023	2022
	kr.	kr.
Henlæggelse i hht. art. 4cA primo	3.770.370	4.407.787
Henlæggelse i hht. art. 4cB primo	1.271.936	998.294
Årets henlæggelse 4cA	3.861.327	3.772.926
Årets henlæggelse 4cB	1.287.109	1.257.642
Bevilget i året 4cA	-3.631.846	-4.410.343
Bevilget i året 4cB	-1.254.000	-984.000
Henlæggelse i henhold til artikel 4cA og 4cB		
ultimo	5.304.896	5.042.306
EGENKAPITAL.....	240.517.435	215.959.620

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	0	0
Bestyrelses honorar	405.000	405.000
	<u>405.000</u>	<u>405.000</u>
2 Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		
Renter obligationer	1.449.811	1.294.491
Investeringsbeviser udbytte	0	132.904
Aktieudbytter	5.996.487	5.201.024
Realiseret kurstab/gevinst på aktier	2.197.605	119
Kursregulering af aktiebeholdning	27.437.012	0
Kursregulering af obligationsbeholdning	663.410	0
	<u>37.744.325</u>	<u>6.628.538</u>
3 Andre finansielle indtægter		
Kursregulering af bankindestående i udenlandsk valuta	15.956	103.854
	<u>15.956</u>	<u>103.854</u>
4 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Renter vedr. lån til Rudolph Als A/S	699.889	123.548
Renter mellemregning Rudolph Als A/S	60.126	61.941
	<u>760.015</u>	<u>185.489</u>

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.
5 Andre finansielle omkostninger		
Bank.....	0	28.190
Kursregulering af aktiebeholdning	0	38.939.829
Kursregulering af obligationsbeholdning	0	3.873.150
Realiseret tab på obligationer	81.355	230.942
	<u>81.355</u>	<u>43.072.111</u>
6 Skat af årets resultat		
Regulering udsendt skat	7.084.050	-9.203.335
Refunderet udenlandsk udbytteskat fra tidligere år	-58.129	-102.783
Udenlandsk udbytteskat betalt i året.....	688.509	523.314
	<u>7.714.430</u>	<u>-8.782.804</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo	7.000.000	7.000.000
Kostpris 31. december 2023	7.000.000	7.000.000
Op- og nedskrivninger primo	3.169.454	3.266.078
Rudolph Als A/S resultat	135.992	787.171
Rudolph Als A/S udbetalt udbytte.....	-911.681	-883.795
Op- og nedskrivninger 31. december 2023	2.393.765	3.169.454
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	<u>9.393.765</u>	<u>10.169.454</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Rudolph Als A/S	København Ø	100%

NOTER

	Andre værdipapirer og kapitalandele	Obligationer og investeringsbe- viser
8 Andre finansielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo	70.860.178	30.668.638
Tilgang i årets løb	17.788.449	6.750.617
Afgang i årets løb	-15.595.469	-2.060.526
	<u>73.053.158</u>	<u>35.358.729</u>
Op-/nedskrivninger, primo	110.321.494	-4.222.142
Op-/nedskrivninger på afhændede aktiver.....	0	132.316
Årets op-/nedskrivninger	27.437.012	531.094
	<u>137.758.506</u>	<u>-3.558.732</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	<u>210.811.664</u>	<u>31.799.997</u>
	2023	2022
	kr.	kr.
9 Andre tilgodehavender		
Periodiserede obligationsrenter	609.748	504.229
	<u>609.748</u>	<u>504.229</u>
10 Likvide beholdninger		
Højrente frie midler 140909	2.969.619	2.589.965
Højrente bundne midler 140895	847	533.494
Valutakonto (bunden) 165840	44.848	1.988.960
	<u>3.015.314</u>	<u>5.112.419</u>

NOTER

	2023	2022
	kr.	kr.
11 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38		
Værdi ultimo indregnet i balancen		
Andre værdipapirer og kapitalandele	210.811.664	181.181.671
Obligationer og investeringsbeviser	31.799.997	26.446.496
	<u>242.611.661</u>	<u>207.628.167</u>
Årets urealiserede gevinst indregnet i resultatopgørelsen		
Andre værdipapirer og kapitalandele	27.437.012	0
Obligationer og investeringsbeviser	663.410	0
	<u>28.100.422</u>	<u>0</u>
Årets urealiserede tab indregnet i resultatopgørelsen		
Obligationer og investeringsbeviser	0	3.873.150
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	38.939.829
	<u>0</u>	<u>42.812.979</u>

NOTER

12 Vederlag

	Bestyrelses honorar fra Rudolph Als Fondet	Bestyrelses honorar fra Rudolph Als A/S	Direktions- vederlag Rudolph Als A/S	I alt
Marie Als (formand)	135.000	27.000	0	162.000
Erik Mohr Mersing	90.000	18.000	27.000	135.000
Michael Frederik Iuel	90.000	18.000	0	108.000
Lars Als-Nielsen	90.000	18.000	0	108.000
I alt	405.000	81.000	27.000	513.000

Vedrørende administrator Jens Munk Plum kan der oplyses følgende om vederlag udbetalt til Kromann Reumert:

Fondet har i årets løb indhentet administration og sekretærassistance for DKR 514.012, ligesom datterselskabet, Rudolph Als A/S, har indhentet administration og sekretærassistance for DKR 0.

Vedrørende bestyrelsesmedlem Michael Frederik Iuel kan der oplyses følgende om vederlag udbetalt til ROBÆK Statsautoriseret Revisionspartnerselskab:

Fondet har i årets løb indhentet bogføring- og regnskabsmæssig assistance for DKR 95.538, - ligesom datterselskabet, Rudolph Als A/S, har indhentet bogføring- og regnskabsmæssig assistance for DKR 30.575.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Marie Als

Navnet returneret af dansk MitID var:

Marie Als

Bestyrelsesformand

ID: e83c8e29-4f7c-47b5-848c-44de02291b60

Tidspunkt for underskrift: 18-06-2024 kl.: 17:31:24

Underskrevet med MitID



Michael Iuel

Navnet returneret af dansk MitID var:

Michael Frederik Iuel

Bestyrelsesmedlem

ID: 894cdf80-958f-4c65-a5f7-2674a2c9df94

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 18-06-2024 kl.: 09:06:34

Underskrevet med MitID



Lars Als-Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Als-Nielsen

Bestyrelsesmedlem

ID: e5796fcf-aa23-49d1-9568-657df4c566f4

Tidspunkt for underskrift: 18-06-2024 kl.: 14:06:42

Underskrevet med MitID



Erik Mohr Mersing

Navnet returneret af dansk MitID var:

Erik Mohr Mersing

Bestyrelsesmedlem

ID: d8f52d91-82d7-4a4f-bf11-339db3aa1c4c

Tidspunkt for underskrift: 18-06-2024 kl.: 12:24:53

Underskrevet med MitID



Jens Munk Plum

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jens Munk Plum

Dirigent

ID: 1ffb7d6a-c077-4051-b45d-4d3cdfc4d486

Tidspunkt for underskrift: 18-06-2024 kl.: 17:24:14

Underskrevet med MitID



Niels Christian Boll

Navnet returneret af dansk MitID var:

Niels Christian Boll

Revisor

ID: eb3604d2-d554-44d1-9ced-4e651f8e00c8

Tidspunkt for underskrift: 19-06-2024 kl.: 08:32:12

Underskrevet med MitID

